（十四）其他需要披露的情况

1、本次发行提交股东大会批准和授权的相关事项

（1）《关于〈上海五星铜业股份有限公司 2022 年股票定向发行说明书〉的议案》；

（2）《关于拟修订〈公司章程〉的议案》；

（3）《关于设立募集资金专项账户并签署〈募集资金三方监管协议〉的议案》；

（4）《关于签署〈附生效条件的股票认购合同〉的议案》；

（5）《关于公司在册股东无本次发行股份的优先认购权的议案》；

（6）《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次股票发行相关事宜的议案》；

上述议案已经过公司 2022 年第三次临时股东大会审议批准及授权。

   2、本次发行决议的有效期

本次股票发行股东大会决议有效期为自股东大会审议通过本次股票发行议案之日起十

二个月。

三、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

 本次发行完成后，公司实际控制人、董事、监事、高级管理人员均不会发生变动，公

司的治理结构不会发生变化，对公司经营管理不存在不利影响。公司的主营业务未发生变化。

募集资金用于项目建设，加速规模扩张及业务拓展，公司竞争力和盈利能力有望得到进一步

提升，为公司持续发展提供保证。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行后，公司总资产、净资产、每股净资产等财务指标提高，资产负债率有所下降，

优化公司的资本结构。本次募集资金将用于项目建设，可以满足公司在发展过程中对项目资

金的需求，有利于促进公司规模及未来盈利能力提高和利润增长。公司货币资金将增加不超

过 2,253.36 万元，并能够减少偿债支出，筹资活动产生的现金流量净额将有所增加。

上海五星铜业股份有限公司 2022 年股票定向发行说明书（修订稿） 公告编号：2022-047

19

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次定向发行完成后，公司与实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联

交易及同业竞争等没有发生变化。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次发行前，公司无控股股东；公司实际控制人为张赛克、王天赐、陈恩言、郑达仁、

郑达旭和郑约翰，上述六人于 2015 年 8 月 8 日签署了《一致行动人协议》，且合计持有公司

57.9820%的股份，其中直接持有 56.0136%的股份，间接持 1.9864%的股份，其所享有的表

决权足以对股东大会的决议产生重大影响，为公司实际控制人。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

第一大股东 张赛克 18,181,000 9.53% 0 18,181,000 9.09%

实际控制人 张赛克 18,181,000 9.53% 0 18,181,000 9.09%

实际控制人 王天赐 18,149,600 9.51% 0 18,149,600 9.08%

实际控制人 陈恩言 17,780,600 9.32% 0 17,780,600 8.89%

实际控制人 郑达仁 17,728,500 9.29% 0 17,728,500 8.87%

实际控制人 郑达旭 17,513,700 9.18% 0 17,513,700 8.76%

实际控制人 郑约翰 17,513,700 9.18% 0 17,513,700 8.76%

本次定向发行完成后，将新增 4 名外部投资者，按照本次股票发行 916 万股计算，公司

股本将变为 199,956,600 股，公司仍无控股股东，张赛克、王天赐、陈恩言、郑达仁、郑达

旭和郑约翰六人合计持有公司 55.3233%的股份，其中直接持有 53.4451%的股份，间接持有

1.8782%的股份，其所享有的表决权仍足以对股东大会的决议产生重大影响，其于 2015 年 8

月 8 日签署的《一致行动人协议》并未解除，仍处于有效状态，因此上述六人仍为公司实际

控制人。

本次发行前，公司第一大股东张赛克持股数量为 1,818.10 万股，持股比例为 9.0925%，

本次发行前后公司实际控制人未发生变化，张赛克仍为公司第一大股东，且张赛克为实际控

制人之一，因此本次发行不会导致公司控制权发生变动。

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次定向发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有提升，对其他股东权益或其他类

别股东权益具有积极影响。

（六）本次定向发行相关特有风险的披露

上海五星铜业股份有限公司 2022 年股票定向发行说明书（修订稿） 公告编号：2022-047

20

本次股票定向发行能否通过全国中小企业股份转让系统的自律审查存在不确定性，最

终通过自律审查的时间存在不确定性。

四、其他重要事项

1、本次发行不构成连续发行。

2、公司符合《公众公司办法》关于合法规范经营、公司治理及信息披露等方面的规定。

3、本次股票发行不存在公司的权益被股东及其关联方严重损害且尚未消除的情形。

4、本次股票发行不存在现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内受到过中国

证监会行政处罚或者最近十二个月内受到过全国股份转让系统公司公开谴责的情形。

5、公司及其实际控制人、控股子公司、董事、监事、高级管理人员均未被纳入失信联

合惩戒对象名单。

6、公司主营业务为铜基合金板带材的研发、生产、销售和服务，业务不涉及高耗能、

高排放相关领域，公司产品不属于《“高污染、高环境风险”产品名录（2017 年版）》中规

定的高污染、高环境风险产品，公司不属于高耗能、高排放企业。

根据《挂牌公司管理型行业分类指引》，公司所属行业为“C制造业-C32有色金属冶炼

和压延加工业-C326 有色金属压延加工-C3261 铜压延加工”。

根据国家发展和改革委员会于 2020 年 2 月 26 日下发的《关于明确阶段性阶段用电成

本政策落实相关事项的函》，高耗能行业范围为：石油、煤炭及其他燃料加工业，化学原料